各　　位

上場会社名 西菱電機株式会社
代表者 代表取締役社長 西岡 伸明
（コード番号 4341）
問合せ先責任者 取締役 経営企画本部本部長 金井　隆
（TEL 06-6345-4160)

平成30年5月11日

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成30年５月11日開催の取締役会において、以下のとおり、平成30年３月31日を基準日とする剰余金の
配当を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。
なお、本件は平成30年６月26日開催予定の第52回定時株主総会の承認を経て正式に決定する予定です。

（１）配当の内容

以 上

当社は、株主に対する利益配分を経営の最重要政策の一つと考えており、会社の競争力を維持・強化して株主資本の

拡充と同利益率の向上を図るとともに、配当水準の向上と安定化に努める方針であります。
当社グループの平成30年３月期の連結経営成績は、売上高207億22百万円（前年度比0.4％増）、営業利益３億13百万円

（同140.9％増）、経常利益３億41百万円（同101.9％増）、親会社株主に帰属する当期純利益１億98百万円（同193.7％増）と
平成29年５月12日公表の前回発表を上回る結果となりました。

これに伴い、期末配当金を１株当たり８円増配し18円と修正し、下記の「（ご参考）年間配当の内訳」に記載のとおり１株

当たり年間配当金を28円とするものであります。

決定額 直近の配当予想 前期実績

（平成29年５月12日公表） （平成29年３月期）

基準日 平成30年３月31日 同左 平成29年３月31日

30円00銭

(普通配当　20円00銭）

（記念配当　10円00銭）

配当金の総額 62百万円 － 104百万円

効力発生日 平成30年６月27日 － 平成29年６月28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

１株当たり配当金 10円00銭18円00銭

（２）理由

　　（ご参考）年間配当の内訳

基準日 第２四半期 期末 年間

当期実績

（平成30年３月期）

50円00銭

(普通配当　35円00銭）

（記念配当　15円00銭）

前期実績
（平成29年３月期）

1株当たり配当金

28円00銭

30円00銭

18円00銭

20円00銭

10円00銭